



平成24年10月31日

各 位

会社名 ナブテスコ株式会社
 代表者 代表取締役社長 小谷 和朗
 (コード番号 6268 東証第1部)
 問合せ 総務部長 中村 賢一
 (TEL 03-5213-1133)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成24年5月10日に公表しました通期業績予想(連結・個別)及び期末配当予想につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

(1) 平成25年3月期通期 連結業績予想数値の修正(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想 (A) (平成24年5月10日発表)	210,000	24,200	26,100	16,800	円 132 銭 91
今回修正予想 (B)	185,000	17,000	19,200	14,300	112 68
増減額 (B-A)	△ 25,000	△ 7,200	△ 6,900	△ 2,500	-
増減率 (%)	△ 11.9	△ 29.8	△ 26.4	△ 14.9	-
(ご参考) 前期実績	198,527	22,858	24,656	14,756	116 74

(2) 平成25年3月期通期 個別業績予想数値の修正(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(単位:百万円)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想 (A) (平成24年5月10日発表)	142,000	19,000	12,900	円 101 銭 53
今回修正予想 (B)	122,000	12,400	8,700	68 20
増減額 (B-A)	△ 20,000	△ 6,600	△ 4,200	-
増減率 (%)	△ 14.1	△ 34.7	△ 32.6	-
(ご参考) 前期実績	133,709	18,112	12,204	96 05

(3) 修正の理由

欧州債務危機による金融不安の長期化や中国経済の減退の影響を受け、特に中国建設機械市場では、供給過剰による販売の落ち込みが顕著となりました。また、産業用ロボット市場においても当初予想ほどの需要の力強い伸びが見られませんでした。

このような経営環境のもと、当社の業績見通しは、主として油圧機器事業における売上減に伴う減益と精密機器事業の減価償却費等の固定費負担増による収益性の悪化により、大幅な下方修正をせざるを得ない状況となりました。

2. 配当予想の修正

(1) 平成25年3月期配当予想の修正

基準日	1株当たり配当金		
	第2四半期末	期 末	年 間
前回発表予想 (平成24年5月10日発表)	円 銭 18.00	円 銭 21.00	円 銭 39.00
今回修正予想	-	18.00	36.00
当期実績	18.00	-	-
(ご参考) 前期実績	17.00	17.00	34.00

(2) 修正の理由

当社は、当社とグループ全体の業績をベースに、戦略的な成長投資、財務の健全性の確保、株主還元のバランス及び安定配当を考慮した総合的観点から企業収益の適正な配分を図っております。

当期の期末配当予想につきましては、上記に記載の通期連結業績予想の下方修正に伴い、1株につき18円に修正させていただきます。

3. 参考情報

平成25年3月期通期（平成24年4月1日～平成25年3月31日）連結セグメント情報

(売上高)

(単位:百万円)

	精密機器	輸送用機器	航空・油圧機器	産業用機器	計
前回発表予想 (A) (平成24年5月10日発表)	50,800	46,600	62,400	50,200	210,000
今回修正予想 (B)	42,400	47,000	46,800	48,800	185,000
増 減 額 (B-A)	△ 8,400	400	△ 15,600	△ 1,400	△ 25,000
増 減 率 (%)	△ 16.5%	0.9%	△ 25.0%	△ 2.8%	△ 11.9%
(ご参考) 前期実績	44,199	48,289	64,240	41,798	198,527

(営業利益)

(単位:百万円)

	精密機器	輸送用機器	航空・油圧機器	産業用機器	計
前回発表予想 (A) (平成24年5月10日発表) (営業利益率)	9,300 (18.3%)	5,000 (10.7%)	5,900 (9.5%)	4,000 (8.0%)	24,200 (11.5%)
今回修正予想 (B) (営業利益率)	6,200 (14.6%)	5,100 (10.9%)	1,600 (3.4%)	4,100 (8.4%)	17,000 (9.2%)
増 減 額 (B-A)	△ 3,100	100	△ 4,300	100	△ 7,200
増 減 率 (%)	△ 33.3%	2.0%	△ 72.9%	2.5%	△ 29.8%
(ご参考) 前期実績	8,013	6,068	6,130	2,646	22,858

(注) 上記の業績予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性がありますことをご承知おきください。

以 上